dus, & praedictus Raimundus dédit prae- ad eam pertinentibus, vallem Cortrinciam

dictum alodem ante suum obitum ad jam- & quidquid in ea possideo; in comitatu

dictum Ermengaudum arcbiepiscopum, & Vasionensi, curtem Cavegondis, res & man-
Ermengaudus archiepiscopus dédit prae- cipia, mansos, terras & alia ad me perti-

dictum alodem Sancto Justo & Pastore.

107. — XCIÏ

Donation de la comtesse Berthe au

monastère de Montmaiour\

EGO in Dei nomine Bertha comitissa, co-

gito de anima mea & senioris mei Rai-

mundi & filii mei Raimundi. Dono res pro-

prietatis meae S. Mariae & S. Petro monas-

terii insula Montis-majoris , & fratribus

ibidem Deo famulantibus. Ex rébus quae

mihi legibus obvenerunt ex parte avun-

culi mei Ubonis% régis in regno Gociae (?)

in comitatu Sustantionensi, dono villam

indominicatam quam vocant Candianicas

cum manso indominicato, & ecclesia Sanc-

torum Cosmae & Damiani cum omnibus
appendiciis vel quidquid ad ipsam villam

aspicit, videlicet cum servis & ancillis

utriusque sexus-; villam quae vocatur Ber-

natis res & mancipia, & ecclesiam Sancti

Johannis, vel quidquid ad ipsam pertinet; Plaid tenu en Querci par Raimond I,

& in loco dicto Mammianicis res & manci-

pia, vel quidquid ad illam villam pertinere

videtur, mancipia, servos, & ancillas in

villa Magalonense, & alias res quae dicun-

tur Possessiolus, & quidquid ibi possideo;

nentiaj in comitatu Atensi, in pago Albio-

nense, in loco Sagatello cum omnibus
appendiciis vel adjacentiis earum, quid-

quid possideo in Monteaureo, res & man-
cipia, villa quae dicitur Leuca ; in comitatu

Orisionense, in villa Asclannis, res & man-
cipia; in comitatu Tracense ' , dimidiam
ecclesiam Sancti Johannis villae Trexiani,

villas Paternam, & Calesonem, & Maceso-
nem vallem, cum omnibus ad eas spectanti-

bus; in comitatu Diense in valle Salavaiiis

res & mancipia, & quidquid ad ipsam per-

tinet. Quae omnia tam vestita quam vesta

dono praedictis sanctis & monachis insu-

lae Montismajoris, &c Facta donatio

IV calendas martii, anno VI régnante Lotha-

rio rege Francorum. S. Bertha comitissa.

S. Emens vicecomes firmavit. S. Bellardus

firmavit. S. Willelmus firmavit. S. Bernar-

dus judex firmavit.

Éd.orig.
t. Jl,

col. io3.

108. — XCIII

comte de Rouergue^.

NOTITIA guirpitionis vel consignationis,

in eorum presentia qui ob rem adfue-

runt, vel ante Raymundum comitem, seu

' Archives de l'abbaye de Montmajour. — Ma-
billon, Annales^ ad annum 960, n. 33. — Ruffi,

Dissertations, &c. p. 5.